



Daily Current Affairs : 27.10.2023

1-Zomato has taken a big step to support its female delivery partners by introducing a maternity insurance scheme.

ज़ोमैटो ने मातृत्व बीमा योजना शुरू करके अपनी महिला डिलीवरी भागीदारों का समर्थन करने के लिए एक बड़ा कदम उठाया है।

2- Prime Minister Narendra Modi inaugurated the 7th Edition of the India Mobile Congress at Bharat Mandapam, Pragati Maidan, New Delhi.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने नई दिल्ली के प्रगति मैदान, भारत मंडपम में इंडिया मोबाइल कांग्रेस के 7वें संस्करण का उद्घाटन किया।

3- Luxury Swiss watch brand Rado, known for its excellence in timepiece manufacturing, has appointed Katrina Kaif as its brand ambassador.

लक्जरी स्विस घड़ी ब्रांड, राडो, जो घड़ी निर्माण में उत्कृष्टता के लिए जाना जाता है, ने कैटरिना कैफ को अपना ब्रांड एंबेसडर नियुक्त किया है।

4- The Indian Army inaugurated its first Vertical Wind Tunnel (VWT) at the Special Forces Training School (SFTS) in Himachal Pradesh.

भारतीय सेना ने हिमाचल प्रदेश में स्पेशल फोर्स ट्रेनिंग स्कूल (SFTS) में अपनी पहली वर्टिकल विंड टनल (VWT) का उद्घाटन किया।

5- Italy is experiencing a severe demographic crisis, with the number of births hitting a new low this year.

इटली एक गंभीर जनसांख्यिकीय संकट का सामना कर रहा है, इस वर्ष जन्मों की संख्या एक नए निचले स्तर पर पहुंच गई है।

6- Asian Para Games Hangzhou: India's total medal count has increased to 97, which includes 25 gold, 29 silver and 43 bronze.

एशियन पैरा गेम्स हंगजो: भारत की कुल पदक संख्या बढ़कर 97 हो गई है, जिसमें 25 स्वर्ण, 29 रजत और 43 कांस्य शामिल हैं।

7- 6th Indian Coast Guard Subordinate Officers' Conclave held in New Delhi.

छठा भारतीय तटरक्षक अधीनस्थ अधिकारी सम्मेलन नई दिल्ली में आयोजित हुआ।

8- Slovakia's newly appointed Prime Minister, Robert Fico, has taken office for the fourth time amidst promises to prioritize Slovakian interests, reduce military aid to Ukraine, and curb immigration.

स्लोवाकिया के नवनियुक्त प्रधान मंत्री रॉबर्ट फिको ने स्लोवाकिया के हितों को प्राथमिकता देने, यूक्रेन को सैन्य सहायता कम करने और आप्रवासन पर अंकुश लगाने के वादों के बीच चौथी बार पदभार संभाला है।

9- China's youngest-ever crew of astronauts heads to the space station.

चीन के अंतरिक्ष यात्रियों का अब तक का सबसे कम उम्र का दल अंतरिक्ष स्टेशन के लिए रवाना हुआ।

10- RBI To Impose ₹100 Daily Fine For Credit Bureaus Failing To Resolve Complaints In 30 Days.

30 दिनों में शिकायतों का समाधान करने में विफल रहने वाले क्रेडिट ब्यूरो पर RBI प्रतिदिन ₹100 का जुर्माना लगाएगा।

